- 1 -

熊私幼連第１２１６号
令 和 ２ 年 ２ 月 ３ 日

各 加盟園 設置者・園長 様

一般社団法人熊本県私立幼稚園連合会

理事長 大 矢 野 隆 嗣

スクールバス安全運行者の表彰式並びに安全研修会のご案内

令和２年度のスクールバス安全運行者の表彰式並びに安全研修会を下記のとおり開催い

たします。

スクールバスの安全運行については、幼い園児という特殊性を考えいろいろの角度から

充分配慮されていると思いますが、幼稚園等関係者一同がその重要性を考え、細部につい

て指導を受けながら日々再確認し合う事が最も大切だと考えます。

つきましては、その重要性を認識頂き、又、春の全国交通安全運動も始まりますので、

スクールバスの運転者は勿論、運行管理者、関係の先生方も含め、各園１名は必ずご参加

くださいますようお願いいたします。

なお、参加者は、別紙『研修会参加申込書』により、又、表彰者は、別紙『スクールバ

ス安全運行者推薦書』にてご推薦のうえ、３月１９日（木）までにお申込ください。

記

１ 日 時 令和２年４月２日（木）午前９時３０分～１１時４５分まで

２ 会 場 熊本県立劇場 地下 大会議室

（ 熊本市中央区大江2-7-1 ℡ 096-363-2233 ）

３ 日 程 9:00 9:30 9:50 10:40 10:50 11:40

受付 開会並びに表彰式 研修Ⅰ 休憩 研修Ⅱ 閉会

４ 研 修 Ⅰ 講師 熊本県警察本部 交通企画課 交通事故防止総合対策室

仮題 「 交通事故を防ぐために 」

研 修 Ⅱ テーマ：「くまモン園の一日」をテーマとしたロールプレイ

５ 申込期限 令和２年３月１９日（木）必着 （ FAX・ﾒｰﾙ申込可 ）

６ 参 加 者 各加盟園 設置者・園長・主任・運転手・安全運転管理者等の方々

７ そ の 他 『スクールバス安全運行者推薦書』には必ず無事故無違反証明書を添付

の上、郵送してください。証明書がない方は、表彰対象になりません。

なお、証明書発行には１０日間程度かかるようですので、該当者があり

ましたら３月１日以降速やかに手続きを行ってください。

※ 受講教職員の方で「研修スタンプシール」が必要な方は、別紙申込書に氏名ﾌﾘｶﾞﾅ・

生年月日・ｽﾀﾝﾌﾟｼｰﾙの要・不要等必要事項をご記入の上お申し込みください。

事前申込者にのみ配布いたします。当日受付分はありませんのでご注意ください。

- 2 -

(一社)熊本県私立幼稚園連合会 主催

安 全 研 修 会 参 加 申 込 書

№ 職名 ふ り が な 研修ｽﾀﾝﾌﾟｼｰﾙの 生年月日
氏 名 要・不要 （ｽﾀﾝﾌﾟｼｰﾙ希望者は記入必須・西暦で）

１ 要 ・ 不要
西暦

年 月 日

２ 要 ・ 不要
西暦

年 月 日

３ 要 ・ 不要
西暦

年 月 日

４ 要 ・ 不要
西暦

年 月 日

５ 要 ・ 不要
西暦

年 月 日

６ 要 ・ 不要
西暦

年 月 日

※研修ｽﾀﾝﾌﾟｼｰﾙの要・不要の欄は、必ずどちらかに〇を付けてください。

研修ｽﾀﾝﾌﾟｼｰﾙが必要な方は、ふりがな・生年月日も必ずご記入ください。

上記のとおり、 名 参加します。

令和２年 月 日

園名

園長

（一社）熊本県私立幼稚園連合会

理事長 大矢 野 隆 嗣 様

※ 申込期限 令和２年３月１９日（木）必着で締め切ります。

※ 申 込 先 〒862-0950 熊本市中央区水前寺1-1-21

(一社)熊本県私立幼稚園連合会 TEL：096-237-7286

FAX：096-237-7287 mail：kumamoto@kenshiyo.or.jp

※ 申込は、郵送・FAX・ﾒｰﾙいずれも可。（申込欄が不足する場合はコピーして下さい）

ただし、安全運行者推薦書は、無事故無違反証明書を添付の上、原本を郵送のこと。

証明書発行には１０日間程度かかります。該当者がおられる園は３月１日以降速やか

に手続きをしてください。証明書が添付されませんと表彰対象者になりません。

※ 受講教職員の方で「研修スタンプシール」が必要な方は、別紙申込書に氏名ﾌﾘｶﾞﾅ

・生年月日・ｽﾀﾝﾌﾟｼｰﾙの要・不要等必要事項をご記入の上お申し込みください。

事前申込者にのみ配布いたします。当日受付分はありませんのでご注意ください。